[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  29 июня 2012 года                                                                                             № 658/02
Шестьдесят  пятое заседание

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 25 февраля 2011 года № 433/02
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года  № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 25 февраля 2011 года № 433/02, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3.:

- подпункт «к»  считать подпунктом «л»;

- дополнить новым подпунктом «к» следующего содержания:

«к) ведет Реестр муниципального имущества;»;

1.2.  В подпункте «а» пункта 2.4. слова «ведет Реестр муниципального имущества» заменить словами «обеспечивает ведение Реестра муниципального имущества, учитывает в Реестре муниципального имущества движимое имущество, первоначальная балансовая стоимость которого составляет 5000 рублей и выше».

2. Имущество, первоначальная балансовая стоимость которого составляет менее 5000 рублей, учтенное в Реестре муниципального имущества до дня вступления в силу настоящего решения, не подлежит исключению из Реестра муниципального имущества.
3. Отменить решение Энгельсского городского Совета депутатов  от 22 декабря           2008 года №40/02 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципальной собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А.).
Глава муниципального
образования город Энгельс

С.Е. Горевский